Boleľlaw, Herzog in Schlesien und Herr von Liegnitz und Brieg, verschreibt seiner Gemahlin
Katharina als Leibgedinge seine Burg Namslau mit Stadt und Distrikt „cum omnibus iurisdiccionibus 
iuribus ac dominiis ducalibus . . . universis montibus planis aquis agris lignis mo n t i f o d i n i s  ex 
q u a c u m q u e  s p ec i e  m i n e r e  in terra Namslaviensi orituris“ etc. — In crastino s. Laurencii.

Aus dem O r .  і. Bres l .  D iözesanarcb .  O O  1 1 a b g e d r .  i. L ehns-  und  B e s i tzu rkunden  Schles iens etc.  edd. 

G rü n h a g e n  und M a rk g r a f  I I ,  6 4 4 .

102. 1348 August 24. Freudenthal. Fürstenwalde.

Nikolaus, Herzog von Troppau und Katibor, gewährt dem Hans Bruxer, „qui disposuit intendere,
restaurare et informare civitatem sen oppidum sub castro nostro Furstenwalde vulgo Gesenke 
nuncupatum“ u. a. „indicium in dicta convalle Gesencke“. — L d. b. Bartholomei.

Bresl .  S ta a t s a rc h .  N e is se r  L ag e rb u c h  I I I ,  21 ,  AA 4 6 6 .  —  A b se h r .  a. d. zweiten Hälfte des X V I .  J a h r b .  

—  B e rg b au ?

103. 1349 Februar 16. o. 0 . Reichenstein, Кат ет .

Schiedsspruch des Bischofs Preczlaw von Breslau in einer zwischen dem Kloster Kamenz und
dem Bitter Peter Sandconis schwebenden Streitsache u. a. wegen „ d u a b u s  g a z i s ' ) ,  q ue  „ b u t t e “ 
dicuntur in vulgari . . . Item dicimus et arbitramur, quod de duabus gasis aurifodinarum, que „hutte“ 
uuncupantur vulgariter, in fundo ipsius monasterii situatis, ipse Petrus et sui heredes sen successores 
legitimi medium censum ex eisdem gasis proveuturum tenere perpetim et habere debeant, queni-

ł ) casa.

1 3 4 9 . 41

admodum liactenus idem Petrus ipsum censum tenet, tenait et possedit. Et si aliquod de inferiori 
gasa predicta ipsi Petro preiudicium oreretur sive noxa, hoc disposicioni et correccioni nobilis viri 
domini Henrici de Hugevicz erit per dictas partes committendum, ut ille pensato nocumento aut 
dictam gasam nocuam confringat vel faciat, quod fuerit coqsonum equitati“ etc. — Fer. secunda 
prox. post dominicam Exurge.

A. d .  O r .  і. B res l .  S ta a tsa rc b .  abgudr .  і. U kd b ch .  des Kl. K am enz  ed. P fo te n b a u e r  (Cod. dipi. Sil. X )  S. 10 7 /1 6  8.

104. 1349 Juni 10. Breslau. Goldberg.
Schiedsspruch zwischen dem Johanniterhospital und den Gewerken zu Goldberg.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CGC0 XL" nono indiccione 
secunda in vigilia corporis Christi sivc die Mercurii decima mensis Junii hora quasi sexta in 
mei notarii publici et testium subscriptorum presencia honorabiles et discreti viri domini magistri 
Petrus de Bythom canonicus Legnicensis et Franczco de Goltbcrch iurisperiti, Nicolaus de Cracovia et 
Petrus dictus Niger cives Wratislavienses arbitratores diffinitores tractatores seu amicabiles compositores 
per religiosum virum dominum Johannem dictum Her commendatorcm domus Aurei montis ordinis sancii 
Johannis Jerosolymitani suo et domus sue predicte nominibus parte ex una et magistrům Nicolaum 
Franczconis deRansin procuratorem honestorum virorumPetri et Johannis dictorumProbisthayn Johannis 
Schonenwalde Heynonis Bogener Conradi Gcrlaci Henrici doleatoris Henrici brasiatoris Petri Sporer 
Sydelonis balneatoris Apcczconis et Petri dictorum de Manso Conradi Tuchiller Jacobi Buie Katherine 
reliete Liburdey civium in Goltberg ceterorumque sociorum aurifodinarum dictarum in manso religio- 
sorum virorum fratrum cruciferorum diete domus ex altera communiter electi in causa, que vertitur 
inter partes prenotatas in et super libera parte aurifodinarum, que wlgariter dicitur ackirvirteyl, in 
aurifodinis supradictis laudaverunt arbitrati sunt pronunciaverunt et diffiniverunt oretenus siue scriptis, 
quod si commendator, qui in domo prefata pro tempore fuerit, de dictis aurifodinis decimam partem 
de parte wlgariter decima nuncupata plenarie perccperit, tunc idem commendator pro tota sua libera 
parte, wlgariter ackirvirteyl appellata, percipiet partem quadragesimalem, virtichteteil vulgo dictam. 
Si vero prefatus commendator dictam decimam partem non perccperit de decima prenarrata, ex tunc 
predicta societas dabitet solvct cidcm commendatori, qui pro tempore fuerit, de iam dictis aurifodinis vice 
et nomine pretacte libere partis tricesimam secundara partem, nominatam wlgariter czwyondedrischte 
deyl integraliter et completé. Item laudaverunt arbitrati sunt pronunciaverunt et diffiniverunt, ut 
supra, quod dieta societas dabit et solvet prefato commendatori suo et domus sue antedicte 
nominibus liberam partem, quam adhuc non solutam apud se detinet, iuxta pronunciacionem supra- 
dictam. Item expensas et impcnsas bine inde inter partes predictas factas prefati arbitratores 
propter bonum pacis et concordie penitus snstulerunt, reservantes sibi authoritatem plenariam 
eorum pronunciacionem interpretandi corrigendi declarandi et in melius, si opus fuerit, comrau- 
tandi. Нес omnia et singula premissa pronunciaverunt, ut supra, sub pena quatuor marcarum auri 
in compromisse eorum contenta fore inviolabiliter observanda, quam semel vel pluries, ymmo quociens 
contra dictum arbitrium ventimi fuerit in parte vel in foto, partem arbitrium non servantem